
                                                                                                                                10973Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 gennaio 2025, n. 28
Accordo per l’innovazione fra il Ministero delle Imprese e del Made in Italy, la regione Lombardia, la regione 
Puglia e le imprese D’Agostino costruzioni industriali S.r.l., Upsystems S.p.A., The digital Box S.p.A. e Secure 
Network S.r.l. Presa d’atto e approvazione schema di accordo.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura SEZIONE COMPETITIVITA’, concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta dell’Assessore allo Sviluppo Economico;

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione della Direttora di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di approvare lo schema di Accordo per l’Innovazione fra il Ministero delle Imprese e del Made in Italy, 
la regione Lombardia, la regione Puglia e le imprese D’Agostino costruzioni industriali S.r.l., Upsystems 
S.p.A., The digital Box S.p.A. e Secure Network S.r.l., allegato al presente provvedimento per farne parte 
integrante, delegando alla firma la Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico;

 2. di dare atto che il cofinanziamento per la realizzazione del programma di investimenti in attività di 
ricerca e sviluppo denominato “Soluzioni innovative per la valorizzazione del potenziale umano nel 
processo di Digital Transformation nell’ambito manifatturiero” ammonta a complessivi euro 149.787,38 
(centoquarantanovemilasettecentoottantasette/38), pari al 3,00% del costo complessivo del progetto 
da realizzare nella Regione Puglia, come previsto dall’articolo 12 del decreto del Ministro dello sviluppo 
economico 5 marzo 2018 e dall’articolo 2 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 12 
febbraio 2019, a valere sulle risorse finanziarie non UE provenienti da economie del cofinanziamento 
Stato/Regione della misura 4.18 del POR 2000-2006, già nella disponibilità del Ministero ed a tal fine 



10974                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025

destinate con D.G.R. n. 1433 del 30.07.2019 e D.G.R. n. 352 del 10.03.2020;
 3. di autorizzare il dirigente della Sezione Competitività a porre in essere tutti i provvedimenti 

consequenziali;
 4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
 5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.23, del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., nella Sezione del sito istituzionale “Amministrazione 
trasparente” - sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – 
“Provvedimenti della Giunta Regionale”;

 6. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Competitività, al Ministero delle Imprese 
e del Made in Italy.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                10975Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

Accordo per l’innovazione fra il Ministero delle Imprese e del Made in italy, la 

D’Agostino



 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997 “Norme in materia di 

organizzazione dell’amministrazione regionale”;

 la DGR n. 3261 del 28 luglio 1998 in materia di “Separazione delle attività di direzione 

politica da quella amministrativa”;

 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. in materia di “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”;

 la L.R. 20.06.2008, n. 15 e ss.mm.ii. “Principi e linee guida in materia di trasparenza 

dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;

 gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. n. 



 l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 

pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 



successivo D.Lgs. n. 101/2018 recante “Disposizioni per l'adeguamento della 



recante “ dello Organizzativo “MAIA 2.0”



10976                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025

 la DGR n. 1974 del 07.12.2020 avente ad oggetto: “Approvazione Atto di Alta 

Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” 

 la DGR n. 477 del 15/04/2024 avente ad oggetto: “D.G.R. 28 Luglio 2021, n. 1289 

 la D.G.R. n. 685 del 26.04.2021 “Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo

“MAIA 2.0”. Conferimento incarico di Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico 

all’avv. Gianna Elisa Berlingerio



i sensi dell’art.8, comma 4 del D.P.G.R. 





conferimento dell’incarico di direzione della Sezione Competitività al Dirigente dott. 

 l’AD n. 23 del 19/06/20

Giuseppe Pastore l’incarico ad interim del Servizio 

 la D.G.R. n. 1466 del 15 settembre 2021 recante l’approvazione della Strat

regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 la DGR n. 938 del 3 luglio 2023, avente ad oggetto: “D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione 

allegati”;



dicembre 2013 relativo al FESR, recante disposizioni specifiche concernenti l’obiettivo 

“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”;





                                                                                                                                10977Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

disciplinato l’utilizzo dei fondi strutturali 



 la Legge Regionale 15 Giugno 2023, n. 18 “Ordinamento del Bollettino Ufficiale della 

Regione Puglia (BURP) e disciplina delle forme e modalità di pubblicazione degli atti”

 1093 del 31/07/2023, recante “Controlli interni di regolarità 

approvato con D.G.R. n. 1974 del 7 dicembre 2020” e ss.mm.ii.;



“Disposizioni integrative e correttive del d.lgs. 118/2011” e ss.mm.ii. ,recante 

 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 

”;

 “Bilancio di previsione 

l’eserc ”;



agosto 2012, n. 134, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”;



dell’economia e delle finanze, 8 marzo 2013, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

applicazione dell’articolo 23, comma 3 d

nell’ambito del Fondo per la crescita sostenibile;



10978                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025



dicembre 2013, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione europea L 347 del 20 

disposizioni specifiche concernenti l’obiettivo «Investimenti a favore della crescita e 

’occupazione» e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006;



obiettivi della politica di coesione europea e disciplinato l’utilizzo dei fondi strutturali 



nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione europea L 187 del 26 giugno 2014, come 

ticoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione 





di ricerca e sviluppo realizzati nell’ambito di accordi sottoscritti dal Ministero con le 



all’intervento del Programma operativo nazionale «Imprese e competitività» 2014



                                                                                                                                10979Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

“Agrifood”, “Fabbrica intelligente” e “Scienze della vita” e, in particolare, l’articolo 7, 

che definisce l’ammontare complessivo delle risorse disponibili per l’attuazione 

dell’intervento agevo –

territoriali, secondo quanto indicato nell’allegato n. 3 allo stesso decreto;



– –

uppo economico 5 marzo 2018 e che prevede all’articolo 8, 

dell’Accordo per l’innovazione anche in assenza del cofinanziamento delle regioni, 

dall’Accordo, detraendo dal contributo diretto alla spesa concedibile una quota pari a 



all’intervento del Fondo per la crescita sostenibile finalizzato a dare attuazione alla 

“Agrifood”, “Fabbrica intelligente”, “Scienze della vita” e “Calcolo ad alte 

prestazioni”;



pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana dell’8 ottobre 2019, n. 

settori applicativi “Fabbrica intelligente”, “Agrifood”, “Scienze della vita” e 

“Calcolo ad alte prestazioni”





10980                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025



dall’articolo 1, comma 1, della legge 9 agosto 2018, n. 96, recante, all’articolo 5, 

investimenti produttivi e, all’articolo 6, disposizioni a tutela dell’occupazione nelle 

 uto n. SA. 102955, prorogato fino al 31 dicembre 2026 con l’aiuto n. SA 

111193, inerente all’intervento del Fondo per la crescita Sostenibile a favore di 

progetti di ricerca e sviluppo realizzati nell’ambito di accordi sottoscritti dal Ministero 

 il documento “SMART PUGLIA 2020 

intelligente” predisposto dalla Regione Puglia quale proposta di visione prospettica di 

progressivo e collettivo di capacità d’interconnessione e dialogo e un uso intelligente, 

meccatronica), la Salute dell’Uomo e dell’Ambiente (benessere della persona, green 



dell’Accordo di Programma Quadro del 31.07.2002, unitamente all’importo di € 5,5 

 la D.G.R. 569 del 27/04/2022: recante l’approvazione della Strategia 

specializzazione intelligente, denominata “Smart Pugli –

Specializzazione intelligente (S3)”;



                                                                                                                                10981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    



D’Agostino

inerente al settore applicativo “ ”, denominata “

Transformation nell’ambito ma ”, individuando puntualmente gli 







nell’Accordo, ha comunicato alla società capofila D’Agostino

 la nota dell’8 agosto 2023 con la quale la società capofila D’Agostino

denominata “Soluzioni innovative per la valorizzazione del potenziale umano nel 

processo di Digital Transformation nell’ambito manifatturiero”, con una diversa 



10982                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025





quale il Ministero ha comunicato alle Regioni convolte nell’Accordo la modifica delle 

ioni massime concedibili a seguito dell’avvenuta rimodulazione, chiedendo 

 l’articolo 53, comma 16







                                                                                                                                10983Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

proposta progettuale denominata “

potenziale umano nel processo di Digital Transformation nell’ambito 

”



trasmesso alla Regione Puglia la ricognizione delle risorse finanziarie “POR Puglia 

– 2006 Misura 4.18” non utilizzate e/o residue trasferite dalla Regione Puglia 



D’Agostino

uppo denominato “

nell’ambito manifatturiero” 

dall’articolo 12 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 5 marzo 2018 e 

dall’articolo 2 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 12 febbra



dell’Accordo per l’innovazione;

 il Ministero delle Imprese e del Made in Italy, stipulando l’Accordo ivi allegato

attività di ricerca e sviluppo denominato “

del potenziale umano nel processo di Digital Transformation nell’ambito 

” D’Agostino

S.r.l., concedendo a quest’ultima agevolazioni nella forma del contributo alla spesa e 

 D’Agostino



10984                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025

disposizioni previste all’artic

non aver affidato, a decorrere dall’entrata in vigore della citata norma, incarichi o 

dell’Accordo ivi



“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’

del succitato Regolamento UE.”

La presente deliberazione trova copertura dell’importo pari a € 



                                                                                                                                10985Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

attività di ricerca e sviluppo denominato “

potenziale umano nel processo di Digital Transformation nell’ambito manifa ”

D’Agostino ai sensi dell’ art. 4, 

di approvare lo schema di Accordo per l’Innovazione fra 

D’Agostino

investimenti in attività di ricerca e sviluppo denominato “

nell’ambito manifatturiero” ammonta a complessivi euro 149.787,38 

dall’articolo 12 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 5 marzo 2018 e 

dall’articolo 2 del decreto del Ministro dello sviluppo economico 12 febbraio 



10986                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025



                                                                                                                                10987Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

PER L’

D’

collettivamente come le “ ”

n. 134, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese” stabilisce, all’articolo 23, che il Fondo 

ativo di cui all’articolo 14 della legge 17 febbraio 1982, n. 46, istituito presso il 

Ministero dello sviluppo economico, assume la denominazione di “Fondo per la crescita 

sostenibile” ed è destinato, sulla base di obiettivi e priorità periodicamente stabi

rispetto dei vincoli derivanti dall’appartenenza all’ordinamento c

dell’apparato produttivo, con particolare riguardo alle

Giuseppe
Pastore
09.01.2025
16:40:51
GMT+01:00



10988                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025

 il decreto del Ministro dello sviluppo economico, di concerto con il Ministro dell’economia e 

ne dell’articolo 23, comma 3 del 

massime di aiuto concedibili nell’ambito del Fondo per la crescita sostenibile;



2013, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione europea L 347 del 20 dicembre 2013, 

l’obiettivo «Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione» e che abroga il regolamento 



coesione europea e disciplinato l’utilizzo dei fondi strutturali per il periodo 2014



Gazzetta Ufficiale dell’Unione europea L 187 del 26 giugno 2014, come modificato dal 

trattato sul funzionamento dell’Unione europea;





economico 1 aprile 2015, a favore dei progetti di ricerca e sviluppo realizzati nell’ambito di 



                                                                                                                                10989Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    



Ufficiale della Repubblica italiana del 15 giugno 2018, n. 137, inerente all’intervento del 

relativi a “Agrifood”, “Fabbrica intelligente” e “Scienze della vita”



– –

e che prevede all’articolo 8, commi 7 e 8, la possibilità per il Ministero di 

procedere alla sottoscrizione dell’Accordo per l’innovazione anc

interessate dall’Accordo



Ufficiale della Repubblica italiana del 20 settembre 2019, n. 221, inerente all’intervento

specializzazione intelligente relativi a “Agrifood”, “Fabbrica intelligente”, “Scienze della vita” e 

“Calcolo ad alte prestazioni”

 l’articolo 2 che definisce l’ammontare 

r l’attuazione dell’intervento

secondo quanto indicato nell’allegato n. 1 allo stesso decreto



10990                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025

 “Fabbrica intelligente”, di cui

 euro 42 milioni riservati al settore applicativo “Agrifood”, di cui 

 euro 52 milioni riservati al settore applicativo “Scienze della vita”, di cui 



italiane selezionate nei bandi emanati nel corso del 2019 dall’impresa comune di 

dell’Unione europea L 252 in data 8 ottobre 2018;



Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana dell’8 ottobre 2019, n. 236, 

settori applicativi “Fabbrica intelligente”, “Agrifood”, 

“Scienze della vita” e “Calcolo ad alte prestazioni”



settori applicativi “Agrifood”, “Fabbrica intelligente” e “Scienze della vita”, da realizzare nei 

territori delle regioni ex “Obiettivo convergenza” (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia)

particolare, l’ articolo 2, comma 1, lettera f), che sostituisce la tabella di cui all’allegato n. 1 del 

 ti al settore applicativo “Fabbrica intelligente”, di cui euro 



                                                                                                                                10991Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

 euro 65.994.828,02 riservati al settore applicativo “Agrifood”, di cui 35.994.828,02 riservati 

 euro 75.157.733,57 riservati al settore applicativo “Scienze della vita”, di cui 41.157.733,57 



italiane selezionate nei bandi emanati nel corso del 2019 dall’impre

n. (UE) 2018/1488 del Consiglio europeo, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione 



 legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito in legge, con modificazioni, dall’articolo 1, 

recante, all’articolo 5, disposizioni per il contrasto 

hanno ottenuto dallo Stato aiuti per investimenti produttivi e, all’articolo 6, disposizioni a tutela 

dell’



dicembre 2019 n. 160 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio 

2022”, registrato dalla Corte dei Conti in data 13 aprile 2021, 

che ha disposto, nello stato di previsione del Ministero dello sviluppo economico, per l’anno 



in favore della contabilità speciale n. 1726 denominata “Interventi aree depresse”, per la 

concessione di agevolazioni a valere sulla misura degli Accordi per l’innovazione, l’importo di 



10992                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025



– –

 il regime di aiuto n. SA. 102955, prorogato fino al 31 dicembre 2026 con l’aiuto n. SA 111193, 

all’intervento del Fondo per la crescita Sostenibile a favore di progetti di ricerca e 

sviluppo realizzati nell’ambito di accordi sottoscritti dal Ministero dello sviluppo economico con 

 nto “SMART PUGLIA 2020 Strategia regionale di specializzazione intelligente” 

d’interconnessione e dialogo e un uso intelligente, inclusivo e sostenibile delle tecnologie. Il 

l’Uomo e dell’Ambiente (benessere della 



2006 (già in possesso del Ministero dello Sviluppo Economico) in attuazione dell’Accordo di 

rogramma Quadro del 31.07.2002, unitamente all’importo di € 5,5 milioni derivante dal Fondo 

 la legge regionale 19 febbraio 2014 n. 11 “Impresa Lombardia: per la libertà di impresa, il lavoro 

e la competitività” con la quale Regione Lombardia promuove la crescita competitiva e la 

sistema produttivo e l’attrattività del contesto territoriale e sociale 

 la legge regionale 24 settembre 2015, n.26 “Manifattura diffusa creativa e tecnologica 4.0” con 



                                                                                                                                10993Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

l’accesso a strumenti 

 la deliberazione di Giunta regionale del 26 aprile 2022 n. 6305 “Fondo per la Crescita 

– DM 2 agosto 2019: Accordi per l’Innovazione con Ministe

Individuazione Ulteriori Risorse Finanziarie” con cui sono state individuate le 

interventi promossi nell’ambito degli accordi per l’innovaz

 la DGR 22 maggio 2023, n. XII / 336 “Fondo per la crescita sostenibile 

l’innovazione con il Ministero dello Sviluppo Economico 

–

Marzo 2018 e 2 Agosto 2019”;

 capofila D’agostino 

applicativo “Fabbrica ntelligente”, denominata “

potenziale umano nel processo di Digital Transformation nell’ambito manifatturiero”, 





ni e le altre amministrazioni pubbliche coinvolte nell’Accordo, ha 

comunicato alla società capofila D’Agostino costruzioni industriali S.r.l. le agevolazioni massime 



10994                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025

 l’8 agosto 2023 capofila D’Agostino costru

denominata “

per la valorizzazione del potenziale umano nel processo di Digital Transformation nell’ambito 

”





e Regioni convolte nell’Accordo

’avvenuta

 l’articolo 53, comma 16

 legge 11 novembre 2022, n. 173, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 264 dell’11 



                                                                                                                                10995Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    



– –







occupazionale dovuto alla realizzazione della proposta progettuale denominata “

nell’ambito manifatturiero”

 ell’uscita di Genesis Italia S.r.l. dal partenariato 



risorse finanziarie “POR Puglia 2000 –

Misura 4.18” non utilizzate e/o residue trasferite dalla Regione Puglia alla DGIAI ed 



capofila D’Agostino costruzioni 

con risorse pari al 3,00% dell’importo dell’investimento ammissibile da 



10996                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025



al 3,00% del costo complessivo del progetto, come previsto dall’articolo 12 del decreto del 

Ministro dello sviluppo economico 5 marzo 2018 e dall’articolo 



disponibilità a sostenere la proposta progettuale presentata dalla società capofila D’Agostino 

costruzioni industriali S.r.l. con risorse pari al 3,00% dell’importo dell’investimento ammissibile 



costo complessivo del progetto, come previsto dall’articolo 12 del decreto del Ministro dello 

sviluppo economico 5 marzo 2018 e dall’articolo 6, comma 2 del decreto del Direttore generale 



dell’



sviluppo denominato “

ansformation nell’ambito manifatturiero”

D’Agostino costruzioni industriali S.r.l. ’

 D’Agostino costruzioni industriali S.r.l.

all’articolo 53, comma 16



                                                                                                                                10997Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

di non aver affidato, a decorrere dall’entrata in 

 D’Agostino costruzioni 

(congiuntamente, le “Parti”), manifestano la volont

per l’innovazione (di seguito “Accordo”) per dare attuazione agli obiettivi e 

(Finalità dell’Accordo)

“

per la valorizzazione del potenziale umano nel processo di Digital Transformation nell’ambito 

” D’Agostino costruzioni industriali S.r.l



10998                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025

l’8 agosto 2023

capofila D’Agostino costruzioni 

, secondo le modalità indicate all’articolo 4, comma 1;

evisti all’articolo 7, comma 1.

–

–

Accordo, secondo le modalità previste all’articolo 

, sono adottate le modalità istruttorie previste all’articolo 



                                                                                                                                10999Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

ll’

capofila D’Agostino costruzioni industriali S.r.l., 

progetto (€)

Agevolazioni (€)

(€)



11000                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025

D’Agostino costruzioni 

































                                                                                                                                11001Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

















progettuali inerenti al settore applicativo “Fabbrica Intelligente”.

valere sul capitolo di spesa numero 14.01.203.15068 dell’esercizio finanziario 2022 e trasferite 

Fatte salve le ulteriori disposizioni di revoca previste dalla normativa applicabile, l’impresa 

la cessazione dell’attività economica dell’impresa beneficiaria nell’unità produttiva interessata 

territorio di competenza dell’amministrazione sottoscrittrice. 



11002                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025

l’impresa beneficiaria 

o agevolato nell’ambito dell’Accordo. In ogni caso, ai sensi dell’art. 6 del 

96, l’impresa decade dal beneficio qualora, fuori dei casi riconducibili al giustif

all’attività agevolata ai sensi del presente accordo nei cinque anni successivi alla data di 

completamento dell’investimento; qualora la riduzione di t

procedere periodicamente alla verifica dell’ad

dall’Accordo e, se necessario, proporre gli eventuali aggiornamenti al Comitato tecnico 

dell’Accordo di cui al successivo articolo 8;

crescita sostenibile l’utilizzo delle risorse finanziarie non UE di propria competenza, già 



                                                                                                                                11003Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

deliberazione di Giunta regionale del 26 aprile 2022 n. 6305 “Fondo per la Crescita 

– DM 2 agosto 2019: Accordi per l’Innovazione con Ministero dello Sviluppo 

Individuazione Ulteriori Risorse Finanziarie” con cui sono

interventi promossi nell’ambito degli Accordi per l’Innovazione.

Le modalità di gestione dell’iniziativa sono quelle 

maggio 2017, n. 115 “Regolament

nazionale degli aiuti di Stato”, gli obblighi di trasmissione al Registro nazionale aiuti (RNA) 

i dall’articolo 2, comma 2 del decreto direttoriale 28 luglio 2017, sono in capo al 

(Comitato tecnico dell’Accordo)

per l’attuazione, il coordinamento ed il monitoraggio degli interventi presentati a valere sul 



11004                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025

 monitorare l’avanzamento delle attività e valutare le azioni necessarie per il 



siano approvate all’unanimità dalle parti



predisponendo un’apposita relazione generale.

Il Comitato si riunisce almeno due volte all’anno e comunque tutte le volte che il Presidente lo 

(Durata dell’Accordo)

all’Accordo altri soggetti pubblici la cui partecipazione ed azione sia necessaria o comunque 



                                                                                                                                11005Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    

’Agostino costruzioni S.r.l.

D’Agostino Giacomo



11006                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025



                                                                                                                                11007Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 10 del 3-2-2025                                                                                    


